



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000
CGC Nº 03.155.942/0001-37



OBRA: CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS ESCOLA MUNICIPAL 2 DE MAIO GLÓRIA DE DOURADOS -MS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS.

LOCAL: RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES S/Nº

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS:

1.1	COMP-01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	QUANT.	PREÇO /UNT.	PREÇO /TOTAL
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	5,43	5,43
INSUMO	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	4,00	7,17	28,68
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00	225,00	225,00
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	23,35	2,57
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	18,93	18,93
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,52	31,04
COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,01	304,53	3,05
Custo do Serviço						314,690
BDI						29%
Total						91,26
						405,95



OBRA: CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS ESCOLA MUNICIPAL 2 DE MAIO GLÓRIA DE DOURADOS -MS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS.

LOCAL: RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES S/Nº

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS:

3.14	COMP-02	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE LAJE ARMADA, ARQUIBANCADA COM USO DE TELA Q-196.	KG	QUANT.	PREÇO /UNT.	PREÇO /TOTAL
INSUMO	7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	0,2720000	40,71	11,07
INSUMO	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0110000	25,35	0,28
COMPOSICAO	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0070000	14,89	0,10
COMPOSICAO	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0180000		
Custo do Serviço						11,460
BDI					29%	3,32
TOTAL						14,78

7.1	COMP-03	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO VENEZIANA EM CHAPA 14 , COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	QUANT.	PREÇO /UNT.	PREÇO /TOTAL
INSUMO	4947	PORTAO BASCULANTE MANUAL EM ACO GALVANIZADO NATURAL, TIPO LAMBRIL COM REQUADRO/BATENTE, CHAPA NUMERO 26, INCLUI FECHADURA (SEM INSTALACAO)	0,00	1,00	446,59	446,59
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,00	0,457	19,12	8,74
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,00	0,229	15,52	3,55
COMPOSICAO	88626	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M	0,012	464,62	5,58
Custo do Serviço						464,460
BDI					29%	134,69
Total						599,15



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000
CGC Nº 03.155.942/0001-37



OBRA: CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS ESCOLA MUNICIPAL 2 DE MAIO GLÓRIA DE DOURADOS -MS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS.

LOCAL: RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES S/Nº

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS:

15.3	COMP-04	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRANGULAR OU LOSANGULAR 8X8CM	M2	QUANT.	PREÇO /UNT.	PREÇO /TOTAL
INSUMO	10927	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1,0500000	22,64	23,77
INSUMO	7696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	3,05	104,16	317,69
INSUMO	43054	ACO CA-25, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	1,88	12,34	23,21
INSUMO	43131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,1500000	29,45	4,42
COMPOSICAO	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,71	9,86
INSUMO	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,30	24,48	7,34
COMPOSICAO	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	19,03	9,52
COMPOSICAO	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	15,52	15,52
Custo do Serviço						411,320
BDI					29%	119,28
TOTAL						530,60



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000
CGC Nº 03.155.942/0001-37



OBRA: CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS ESCOLA MUNICIPAL 2 DE MAIO GLÓRIA DE DOURADOS -MS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS.

LOCAL: RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES S/Nº

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS:

15.7	COMP-05	FECHAMENTO LATERAL COMPOSTO POR PERFIL U E TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL ZINCADA, INCLUSO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.	M2	QUANT.	PREÇO /UNT.	PREÇO /TOTAL
INSUMO	40549	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	CENTO	0,0070000	132,80	0,93
INSUMO	43083	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE ACO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG	4,3330000	11,26	48,79
INSUMO	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	2,15000	1,83	3,93
INSUMO	7243	TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM	M2	1,1660000	71,08	82,88
COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31000	19,41	6,02
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19600	15,52	3,04
COMPOSICAO	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0068000	20,45	0,14
COMPOSICAO	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0094000	19,51	0,18
Custo do Serviço						145,910
BDI					29%	42,31
TOTAL						188,22



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000
CGC Nº 03.155.942/0001-37



OBRA: CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS ESCOLA MUNICIPAL 2 DE MAIO GLÓRIA DE DOURADOS -MS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS.

LOCAL: RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES S/Nº

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS:

12.5	COMP-06	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8* MM	M2	QUANT.	PREÇO /UNT.	PREÇO /TOTAL
INSUMO	4786	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8* MM (INCLUSO EXECUCAO)	M2	1,00	88,00	88,00
INSUMO	3671	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇAO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,6700000	1,07	1,79
COMPOSICAO	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0166000	581,56	9,65
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5510000	19,12	10,54
COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2750000	15,52	4,27
COMPOSICAO	95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	0,1230000	2,95	0,36
COMPOSICAO	95277	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHI DIURNO. AF_09/2016	CHI	0,4280000	0,45	0,19
Custo do Serviço						114,800
BDI					29%	33,29
TOTAL						148,09